
Všeobecné obchodní podmínky svatebního studia DannyMa s.r.o. 

pro půjčování věcí movitých 

vydané 
společností DannyMa s.r.o. 
Sídlo: Dražkovice 171, 533 33 Pardubice 
IČ: 21232105 
Zápis: Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Hradci Králové, C 52456 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s., č.ú. 2902795825/2010 
Zastoupená Bc. Danou Matějíčkovou, jednatelkou společnosti 
Provozovna: Labský palouk 495, 530 09 Pardubice 
Kontakt: Bc. Dana Matějíčková, info@dannyma.cz, 608 755 384, www.dannyma.cz 
jako Pronajímatelem  

I. Základní ustanovení 

1.1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) upravují v souladu s ustanovením § 1751 odst. 1 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vzniklá v 
souvislosti s uzavřením smlouvy o nájmu věci movité (dále jen „Nájemní smlouva“), uzavírané mezi společností 
DannyMa s.r.o., IČ: 21232105, se sídlem Dražkovice 171, 533 33 Pardubice (dále jen „Pronajímatel“) a fyzickou 
osobou jako spotřebitelem (dále jen „Nájemce“), a to přímo v provozovně společnosti (Nájemní smlouva dále 
též jen jako „Smlouva“).  

1.2. VOP jsou nedílnou součástí Smlouvy, když Smlouva a VOP jsou vyhotoveny v českém jazyce. 
1.3. Podpisem Nájemní smlouvy potvrzuje osoba, která tak učinila, že je s těmito VOP, jejichž nedílnou součást tvoří 

sdělení před uzavřením Nájemní smlouvy obsažená v čl. II, a Podmínky ochrany osobních údajů, srozuměna, 
vyjadřuje svůj souhlas s jejich zněním, a že je v celém rozsahu akceptuje ve znění platném a účinném v době 
uzavření Rezervačního protokolu, a pokud ho není, pak v době uzavření samotné Smlouvy.  

1.4. Aktuální platné znění VOP je zveřejněno na ww.dannyma.cz a dále je umístěno v sídle a v provozovně 
Pronajímatele.  

1.5. Tyto VOP včetně jejich součástí jsou platné a účinné od 1.6.2024.  
1.6. Nájemce si je vědom, že mu uzavřením Smlouvy nevznikají žádná práva na používání registrované značky, 

obchodního názvu, firemního loga aj. Pronajímatele, není-li v konkrétním případě zvláštní smlouvou sjednáno 
písemně jinak. 

II. Sdělení před uzavřením Nájemní smlouvy 

2.1. Sjednání schůzky za účelem uzavření Nájemní smlouvy se řídí pravidly podle tohoto článku. 
2.2. Objednání termínu schůzky za účelem uzavření Nájemní smlouvy v provozovně Pronajímatele je možné přes 

Rezervační webový systém Pronajímatele. 
2.3. Objednáním schůzky dle tohoto článku nevzniká povinnost uzavřít Nájemní smlouvu. 
2.4. Sjednaný termín schůzky za účelem uzavření Nájemní smlouvy může být Nájemcem zrušen telefonicky, emailem 

nebo osobně v místě provozovny Pronajímatele. Částku, kterou Nájemce uhradil při objednání termínu schůzky 
je nevratná, nedoloží-li Nájemce doklad o nemožnosti plnění na straně Nájemce (např. o své pracovní 
neschopnosti, vyšší moci, apod.). 

2.5. Pronajímatel má právo zrušit domluvený termín schůzky v případě, že nastane nemožnost plnění na straně 
Pronajímatele (např. nemoc, vyšší moc, technické důvody, apod). O zrušení objednaného termínu schůzky bude 
Nájemce bezprostředně informován, a současně mu bude nabídnut nový termín schůzky. Částka, kterou 
Nájemce uhradil při objednání termínu schůzky bude započtena na nový termín schůzky, popřípadě mu bude 
vrácena na jeho bankovní účet, dle požadavku Nájemce. 

III. Předmět nájmu 

3.1. Předmětem nájmu jsou svatební (popř. společenské) šaty / jejich díly a jejich příslušenství v podobě spodniček, 
kabátků, bolerek, pelerín, závojů a dalších, prezentované na webové stránce www.dannyma.cz, či v provozovně 
Pronajímatele, s výhradou ztráty schopnosti Pronajímatele plnit (dále též jen jako „Předmět nájmu“). 



3.2. Předmět nájmu zveřejněný na webových stránkách Pronajímatele je orientační a může se lišit od Předmětu 
nájmu v provozovně Pronajímatele. 

3.3. Informace o Předmětu nájmu (název modelu, barva, velikost a cena půjčovného jsou uvedeny u jednotlivých 
položek Předmětu nájmu v provozovně Pronajímatele. 

IV. Nájemné 

4.1. Ceny jsou uvedeny za celou dobu pronájmu Předmětu nájmu (obvykle 5 dní, není-li předem dohodnuto jinak). 
Převezme-li nájemce Předmět nájmu později než první den nájmu podle příslušné smlouvy, nebo vrátí-li nájemce 
Předmět nájmu Pronajímateli dříve než poslední den nájmu, z důvodu na straně Nájemce, nemá právo na 
vrácení jakékoliv části sjednaného Nájemného. 

4.2. V celkovém Nájemném je zahrnuto běžné čištění a údržba (tzn. praní a žehlení) Předmětu nájmu, zapůjčení 
ramínka na šaty a obalu na šaty a současně i případná úprava Předmětu nájmu na konkrétního Nájemce za 
dalších podmínek uvedených v těchto VOP.  

4.3. Výše Nájemného je platná v čase podpisu Rezervačního protokolu, a pokud k jeho podpisu nedošlo, pak k datu 
uzavření Nájemní smlouvy.  

4.4. Pronajímatel si vyhrazuje právo změny výše Nájemného v případě změny kurzu, při výrazné inflaci nebo při 
zásadních změnách v dodavatelských podmínkách výrobců a dodavatelů Předmětu nájmu v době po podpisu 
Rezervačního protokolu a před prvním dnem sjednaného nájmu.  

4.5. Platba Nájemného probíhá nejpozději při podpisu Nájemní smlouvy. 

V. Zkouška šatů před uzavřením Nájemní smlouvy, poplatek za zkoušku šatů 

5.1. Zkouška svatebních šatů (dále také jen „Zkouška šatů“) je zpoplatněna, a to částkou: 
a) 550,-Kč za rezervaci na dobu 60 minut, 
b) 800,- Kč za rezervaci na dobu 90 minut, 
c) 1.000,- Kč za rezervaci na dobu 120 minut , 
(dále také jen „Poplatek za zkoušku), která je taktéž uvedena na www.dannyma.cz. Účtovaná částka podle 
tohoto odstavce vychází z toho, jakou dobu Kupující rezervoval v Rezervačním webovém systému Prodávajícího 
na tuto zkoušku. V případě, že Kupující nevyužije celou dobu své rezervace, nemá právo na vrácení ani části 
poplatku uvedeného v tomto článku. 

5.2. Poplatek za Zkoušku šatů je Nájemcem uhrazen při objednání termínu zkoušky nebo v den první zkoušky před 
samotným zahájením zkoušení.  

5.3. V případě uzavření Nájemní smlouvy bude zaplacený Poplatek za zkoušku odečten z Nájemného. 
5.4. V případě neuzavření Nájemní smlouvy se zaplacený Poplatek za zkoušku Nájemci nevrací. 

VI. Uzavření nájemní smlouvy, doba nájmu, rezervační poplatek 

6.1. Nájemní smlouvu je možné uzavřít po podpisu Rezervačního protokolu, a pokud ho není, tak po potvrzení 
dostupnosti zboží Pronajímatelem na termín vybraný Nájemcem. 

6.2. Při výběru Předmětu nájmu a podpisu Rezervačního protokolu, a tedy jeho závazné rezervaci nebo nejpozději 
do 3 dnů ode dne podpisu Rezervačního protokolu, zaplatí Nájemce Rezervační poplatek ve výši 50 % z ceny 
půjčovného. Neučiní-li Nájemce tak, jak je uvedeno v předchozí větě, Rezervační protokol se bez dalšího od 
počátku ruší a šaty nejsou rezervovány.  

6.3. Pronajímatel je oprávněn ponechat si Rezervační poplatek nebo jeho část jako smluvní pokutu zaplacenou 
Nájemcem (za omezení Pronajímatele v možnosti rezervovat tento Předmět nájmu a nechat za něj zaplatit i 
doplatek nájemného třetí osobou), a to v případě úplného zrušení rezervace 60 či více dnů před dnem začátku 
nájmu podle Nájemní smlouvy, ve výši 25 % z ceny půjčovného (tzn. z celkového sjednaného Nájemného). 
V případě úplného zrušení rezervace 59 či méně dnů před dnem začátku nájmu podle Nájemní smlouvy ve výši 
50 % z ceny půjčovného (tzn. z celkového sjednaného Nájemného).  

6.4. V případě, že Nájemce nezruší svou rezervaci, ale Předmět nájmu v průběhu sjednané doby nájmu nepřevezme, 
smluvní strany se dohodly, že Pronajímatel je oprávněn ponechat si Rezervační poplatek jako smluvní pokutu 
zaplacenou Nájemcem ve výši 50 % z ceny půjčovného (tzn. z celkového sjednaného Nájemného). 

6.5. Při změně termínu svatby je možné Rezervační poplatek přesunout na jiný požadovaný termín. Nájemce bere 
na vědomí, že v takovém případě není možné garantovat, že vybraný Předmět nájmu je na nově zvolený termín 
volný, tedy Rezervační poplatek může být v takovém případě převeden i na jiný předmět nájmu (jiný model). 
K přesunu Rezervačního poplatku na jiný požadovaný termín je vyžadována předchozí dohoda Pronajímatele a 



Nájemce. Přesunout lze Rezervační poplatek pouze jednou, a je nutno jej využít na termín, který nastane 
nejpozději do 1 roku ode dne původního termínu. 

6.6. Předmět nájmu je pronajímán za sjednané Nájemné od čtvrtka nebo pátku do pondělí nebo úterý. Čas 
vyzvednutí a vrácení Předmětu nájmu je nutné také zarezervovat v Rezervačním systému Pronajímatele na 
www.dannyma.cz. 

6.7. Nájemce je povinen předat Předmět nájmu zpět Pronajímateli ve stavu, v jakém ho převzal, s případným běžným 
ušpiněním, prachem na vlečce a ve spodní části šatů, spodním okraji závoje. 

6.8. Za silné odstranitelné znečištění Předmětu nájmu (např. od vína, trávy, hlíny, krve, běžných skvrn od bublifuků) 
nebo za jiné opravitelné poškození (např. rozpárání švu, apod.), je Pronajímatel oprávněn Předmět nájmu uvést 
či nechat uvést do původního stavu na náklady Nájemce, a to až do výše Prodejní ceny Předmětu nájmu po 
odečtení částky půjčovného (bude odečteno z Vratné kauce). 

6.9. Za silné neodstranitelné znečištění Předmětu nájmu (např. od šmíru, rzi, asfaltu) nebo za škody spočívající 
v potrhání nebo jiném neopravitelném zničení (nelze-li provést opravu bez snížení kvality Předmětu nájmu) 
bude Pronajímatelem bez dalšího účtován poplatek ve výši Prodejní ceny Předmětu nájmu po odečtení částky 
půjčovného (bude odečteno z Vratné kauce).  

6.10. Prodejní cena Předmětu nájmu je vždy uvedena v Rezervačním protokolu, a pokud ho není, pak v Nájemní 
smlouvě. 

6.11. Pokud se Nájemce dostane do prodlení se svojí povinností Předmět nájmu předat Pronajímateli nejpozději v den 
skončení nájmu, vzniká Pronajímateli nárok na náhradu škody tím způsobenou a dále na smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý i jen započatý den prodlení s vrácením Předmětu nájmu 
Pronajímateli, a to až do výše ceny Prodejní ceny Předmětu nájmu po odečtení částky půjčovného (bude 
odečteno z Vratné kauce). 

6.12. V případě, že bude naplněn bod 6.8 a 6.11 současně, bude poplatek sčítán. 
6.13. Za nevrácení vaku na šaty nejpozději v den skončení nájmu nebo za vrácení poškozeného či zničeného vaku na 

šaty bude nájemci účtován jednorázový poplatek 500,- Kč (bude odečteno z Vratné kauce). 
6.14. Za nevrácení ramínka na šaty nejpozději v den skončení nájmu nebo za vrácení poškozeného či zničeného 

ramínka na šaty bude nájemci účtován jednorázový poplatek 100,- Kč (bude odečteno z Vratné kauce). 
6.15. Nájemce bere na vědomí, že Pronajímatel není povinen uzavřít Nájemní smlouvu s osobami, které dříve 

podstatným způsobem porušili Nájemní smlouvu, a to ani v případě, že s takovými osobami už byl sepsán a 
oběma stranami podepsán Rezervační protokol. Za takové neuzavření smlouvy není Nájemce oprávněn 
požadovat náhradu škody nebo jiné újmy ani jinou kompenzaci. 

6.16. Po celou dobu trvání nájemního vztahu zůstává Předmět nájmu ve vlastnictví Pronajímatele. 

VII. Předání a vrácení Předmětu nájmu 

7.1. Pronajímatel předá Nájemci Předmět nájmu na ramínku a v uzavíratelném obalu (vaku). Při předání Předmětu 
nájmu Nájemci bude oběma stranami sepsán předávací protokol (dále také jen „Předávací protokol“), v němž 
bude popsán stav Předmětu nájmu včetně seznamu a popisu případně vzniklých vad. Vady budou dále 
zdokumentovány na fotografiích. Nájemce je oprávněn převzít Předmět nájmu pouze v provozovně 
Pronajímatele.  

7.2. Předmět nájmu bude vydán pouze Nájemci nebo osobě, kterou Nájemce určí, pokud se tato třetí osoba prokáže 
originálem Rezervačního protokolu. Tato třetí osoba je potom oprávněna za Nájemce také podepsat Předávací 
protokol, a z jeho verze podepsané touto třetí osobou se bude vycházet stejně, jako by jej podepsal sám 
Nájemce.  

7.3. Vrácení Předmětu nájmu zpět Pronajímateli je Nájemce povinen uskutečnit nejpozději poslední den sjednané 
doby nájmu, a to osobním vrácením v provozovně Pronajímatele. Čas vrácení Předmětu nájmu je nutné také 
zarezervovat v Rezervačním systému pronajímatele na www.dannyma.cz. V případě, že na poslední den 
sjednané doby nájmu nebude v Rezervačním systému pronajímatele žádný volný termín, Pronajímatel objedná 
Nájemce telefonicky. 

7.4. Předmět nájmu je Nájemce povinen předat Pronajímateli ve stavu, v jakém jej převzal s přihlédnutím k běžnému 
opotřebení (bod 6.7.). 

7.5. Při vrácení Předmětu nájmu je Nájemce povinen Pronajímatele upozornit na veškeré poškození Předmětu 
nájmu, ke kterému došlo po dobu dispozice s Předmětem nájmu.  

7.6. V případě, že Nájemce vrátí Předmět nájmu řádně a včas ve stavu odpovídajícímu běžnému opotřebení (bod 
6.7.), bude mu vrácena Vratná kauce jím složená při převzetí Předmětu nájmu.  



7.7. Při vrácení Předmětu nájmu bude Předmět nájmu zkontrolován a poté bude oběma stranami sepsán Přejímací 
protokol, v němž bude popsán stav Předmětu nájmu včetně seznamu a popisu případně vzniklých vad. Vady 
budou dále zdokumentovány na fotografiích.  

7.8. V případě, že odmítne nájemce podepsat Předávací či Přejímací protokol, uvede Pronajímatel tuto skutečnost 
přímo v tomto protokolu a stav Předmětu nájmu v dané době bude prokazován fotografiemi Předmětu nájmu 
pořízenými v den vyhotovení tohoto protokolu. 

7.9. Vratná kauce či její nevyčerpaná část bude vrácena Nájemci nejpozději do 30 dnů ode dne skončení nájmu podle 
příslušné Smlouvy, a to v hotovosti proti podpisu potvrzení o jejím převzetí (pokud byla Vratná kauce uhrazena 
v hotovosti) nebo na bankovní účet Nájemce uvedený v Přejímacím protokolu (pokud byla Vratná kauce 
uhrazena bezhotovostně – převodem či platební kartou). Pokud byla Vratná kauce uhrazena bezhotovostně a 
Nájemce své číslo účtu do Přejímacího protokolu neuvede, je Pronajímatel oprávněn vrátit Vratnou kauci či její 
nevyčerpanou část poštovní poukázkou, přičemž je oprávněn z Vratné kauce odečíst náklady na provedení 
platby tímto způsobem.  

VIII. Užívání Předmětu nájmu 

8.1. Nájemce je povinen užívat Předmět nájmu v souladu s běžnými zvyklostmi a platnými právními předpisy České 
republiky. Nájemce je povinen o Předmět nájmu řádně pečovat, a to zejména tak, aby nedošlo k jeho poškození, 
ztrátě či odcizení. 

8.2. Předmět nájmu je oprávněn užívat výhradně Nájemce. Nájemce je oprávněn předmět nájmu užívat pouze za 
účelem obléknutí Nájemce na společenskou akci a nikoliv k jiným účelům. 

8.3. Nájemci se výslovně zakazuje jakkoli opravovat, upravovat nebo čistit Předmět nájmu (např. praní, žehlení, 
používání jakýchkoli čistících prostředků, atd.) a to sám nebo prostřednictvím třetích osob, bez předchozího 
písemného souhlasu Pronajímatele. 

8.4. Nájemce je oprávněn Předmět nájmu pojistit pro případ vzniku vady, ztráty nebo odcizení či zničení Předmětu 
nájmu. Náklady na takové pojištění nese sám Nájemce.  

8.5. Předmět nájmu může být upravován pouze Pronajímatelem, Pronajímatelem určenou třetí osobou, nebo za 
podmínek předchozího písemného souhlasu Pronajímatele dle těchto VOP. Úpravy podle tohoto odstavce 
zahrnují pouze drobné úpravy šatů na postavu u modelů, u nichž je provedení takové úpravy možné (například 
založení sukně, zúžení střihu, apod.), a to tak, aby po vrácení Předmětu nájmu bylo možno Předmět nájmu uvést 
do původního stavu.  

IX. Náhrada škody 

9.1. Nájemce užívá Předmět nájmu na vlastní nebezpečí, když Pronajímatel neodpovídá za jakoukoliv újmu vzniklou 
Nájemci v souvislosti s užíváním Předmětu nájmu. 

9.2. Nájemce je povinen uhradit Pronajímateli jakoukoliv škodu na Předmětu nájmu, vzniklou v době od převzetí 
Předmětu nájmu do jeho skutečného vrácení Pronajímateli, a to bez ohledu na to, kdo škodu způsobí, a zda tak 
učiní se souhlasem nebo alespoň s vědomím Nájemce, či nikoliv. Nájemce je vedle toho povinen uhradit k rukám 
Pronajímatele škodu vzniklou v důsledku poškození Předmětu nájmu třetím osobám, pokud k úhradě této škody 
bude vůči třetím osobám povinen Pronajímatel. 

9.3. Nájemce bere na vědomí, že v případě poškození nebo odcizení Předmětu nájmu po jeho převzetí Nájemcem, 
nevzniká Pronajímateli povinnost výměny Předmětu nájmu či povinnost jakékoliv jiné kompenzace. 

9.4. Nájemce je povinen při převzetí Předmětu nájmu tento důkladně prohlédnout a upozornit Pronajímatele na 
případné vady Předmětu nájmu, které pak budou uvedeny v Předávacím protokolu. Vady, které takto nebudou 
Nájemcem nahlášeny před převzetím Předmětu nájmu a nebudou uvedeny v Předávacím protokolu, ale budou 
na Předmětu nájmu ke dni vrácení Předmětu nájmu Pronajímateli, se považují za škody způsobené Nájemcem. 

9.5. V případě, kdy dojde z důvodů na straně Nájemce ke vzniku ušlého zisku Pronajímatele, je Nájemce povinen ušlý 
zisk Pronajímateli uhradit, a to nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne oznámení vzniku ušlého zisku Nájemci. 

X. Odstoupení od smlouvy 

10.1. Pronajímatel je oprávněn odstoupit od Nájemní smlouvy v případě nevhodného zacházení s Předmětem nájmu 
ze strany Nájemce či osob, kterým byla Nájemcem umožněna manipulace s Předmětem nájmu. Takové 
odstoupení se považuje pro odstoupení z důvodu na straně Nájemce.  

10.2. V případě odstoupení od Nájemní smlouvy Pronajímatelem z důvodů na straně Nájemce se zaplacený Rezervační 
poplatek nevrací, není-li dohodnuto jinak. 



10.3. Nájemce je oprávněn zrušit svou rezervaci před převzetím Předmětu nájmu, a to za podmínek uvedených 
v těchto VOP. 

10.4. Odstoupení od Nájemní smlouvy musí být učiněno písemně, když písemné odstoupení od Nájemní smlouvy musí 
být prokazatelně doručeno druhé smluvní straně. 

XI. Závěrečná ustanovení 

11.1. Je-li v těchto VOP uveden pojem „půjčovné,“ je tento totožný s pojmem „nájemné.“ 
11.2. Faktura (daňový doklad) za smluvní pokuty, náklady vynaložené na čištění podle těchto podmínek nebo další 

sjednané platby bude zaslána Nájemci na jeho e-mailovou adresu nejpozději do 30 dnů od data začátku nájmu.  
11.3. Případné spory mezi Pronajímatelem a Nájemcem lze řešit také mimosoudní cestou. V takovém případě 

Nájemce jako spotřebitel může kontaktovat subjekt mimosoudního řešení sporu, kterým je Česká obchodní 
inspekce. 

11.4. Než bude Nájemcem přistoupeno k mimosoudnímu řešení sporu prostřednictvím subjektu mimosoudního 
řešení sporu, Pronajímatel doporučuje Nájemci nejdříve kontaktovat Pronajímatele pro vyřešení nastalé situace 
mezi samotnými stranami. 

11.5. Více informací o mimosoudním řešení sporů je k dispozici na internetových stránkách adr.coi.cz . 
11.6. Vztahy a případné spory, které vzniknou na základě Smlouvy a které se nepodaří vyřešit mimosoudně, budou 

řešeny místně a věcně příslušným soudem.  
11.7. Smlouvy jsou uzavírány v českém jazyce.  

 
 

V Pardubicích dne 1.6.2024     
Bc. Dana Matějíčková 

jednatelka společnosti DannyMa s.r.o. 

 


